PAGE
10

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.04.2024 № 501
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 12.11.2020 № 906
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020  года № 806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», Решением Думы Хвойнинского муниципального округа от 29.02.2024 года №  354 «О внесении изменений в бюджет Хвойнинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Распоряжением Правительства Новгородской области от 06.03.2024 года № 141-рг «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта «Наш выбор» на 2024 год» и в целях уточнения муниципальной программы «Развитие образования в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2030 годы», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 12.11.2020 года № 906 следующего содержания:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы и источ- ники финанси- рования муниципальной программы с разбивкой

по годам реали- зации
	объемы финансирования за счет всех источников – 2396348,0 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 219085,2 тыс.рублей;

2022 год – 307894,0 тыс.рублей;

2023 год – 276383,0 тыс.рублей;

2024 год – 287310,9 тыс.рублей;

2025 год – 275833,5 тыс.рублей;

2026 год – 278043,0 тыс.рублей;

2027 год – 187949,6 тыс.рублей;

2028 год – 187949,6 тыс.рублей;

2029 год – 187949,6 тыс.рублей;

2030 год – 187949,6 тыс.рублей;

из них:

федеральный бюджет – 145038,0 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 10594,4 тыс.рублей;

2022 год – 43461,6 тыс.рублей;

2023 год – 11144,7 тыс.рублей;

2024 год – 12463,4 тыс.рублей;

2025 год – 12525,0 тыс.рублей;

2026 год – 12074,1 тыс.рублей;

2027 год – 10693,7 тыс.рублей;

2028 год – 10693,7 тыс.рублей;

2029 год – 10693,7 тыс.рублей;

2030 год – 10693,7 тыс.рублей;

областной бюджет – 1613017,3 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 147712,9 тыс.рублей;

2022 год – 193524,5 тыс.рублей;

2023 год – 186525,3 тыс.рублей;

2024 год – 195269,3 тыс.рублей;

2025 год – 191661,4 тыс.рублей;

2026 год – 192075,1 тыс.рублей;

2027 год – 126562,2 тыс.рублей;

2028 год – 126562,2 тыс.рублей;

2029 год – 126562,2 тыс.рублей;

2030 год – 126562,2 тыс.рублей;

бюджет округа – 638092,7 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 60777,9 тыс.рублей;

2022 год – 70907,9 тыс.рублей;

2023 год – 78713,0 тыс.рублей;

2024 год – 79378,2 тыс.рублей;

2025 год – 71647,1  тыс.рублей;

2026 год – 73893,8 тыс.рублей;

2027 год – 50693,7 тыс.рублей;

2028 год – 50693,7 тыс.рублей;

2029 год – 50693,7 тыс.рублей;

2030 год – 50693,7 тыс.рублей;

внебюджетные средства – 200,0 тыс.рублей, в том числе:

2024 год – 200,0 тыс.рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной программы «Развитие образования в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2030 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в редакции:

«

	Объемы и источники финансиро- вания под- программы с разбивкой

по годам реа-

лизации
	объемы финансирования за счет всех источников – 233095,3 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 14734,0 тыс.рублей;

2022 год – 67572,1 тыс.рублей;

2023 год – 25015,5 тыс.рублей;

2024 год – 28485,6 тыс.рублей;

2025 год – 23201,8 тыс.рублей;

2026 год – 23051,9 тыс.рублей;

2027 год – 12758,6 тыс.рублей;

2028 год – 12758,6 тыс.рублей;

2029 год – 12758,6 тыс.рублей;

2030 год – 12758,6 тыс.рублей;

федеральный бюджет – 143404,1 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 10594,4 тыс.рублей

2022 год – 43461,6 тыс.рублей

2023 год – 11057,4 тыс.рублей

2024 год – 11947,4 тыс.рублей;

2025 год – 12009,0 тыс.рублей;

2026 год – 11559,5 тыс.рублей;

2027 год – 10693,7 тыс.рублей;

2028 год – 10693,7 тыс.рублей;

2029 год – 10693,7 тыс.рублей;

2030 год – 10693,7 тыс.рублей;

областной бюджет – 83542,3 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 3865,1 тыс.рублей;

2022 год – 22944,7 тыс.рублей;

2023 год – 12436,7 тыс.рублей;

2024 год – 14394,3 тыс.рублей;

2025 год – 10786,4 тыс.рублей;

2026 год – 11087,5 тыс.рублей;

2027 год – 2006,9 тыс.рублей;

2028 год – 2006,9 тыс.рублей;

2029 год – 2006,9 тыс.рублей;

2030 год – 2006,9 тыс.рублей;

бюджет округа – 5948,9 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 274,5 тыс.рублей;

2022 год – 1165,8 тыс.рублей;

2023 год – 1521,4 тыс.рублей;

2024 год – 1943,9 тыс.рублей;

2025 год – 406,4 тыс.рублей;

2026 год – 404,9 тыс.рублей;

2027 год – 58,0 тыс.рублей;

2028 год – 58,0 тыс.рублей;

2029 год – 58,0 тыс.рублей;

2030 год – 58,0 тыс.рублей;

внебюджетные средства – 200,0 тыс.рублей, в том числе:

2024 год – 200,0 тыс.рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2030 годы» пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы

с разбивкой

по годам реали- зации
	объемы финансирования за счет всех источников – 2140165,7 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 202747,7 тыс.рублей;

2022 год – 238418,8 тыс.рублей;

2023 год – 249332,6 тыс.рублей;

2024 год – 255802,8 тыс.рублей;

2025 год – 250200,2 тыс.рублей;

2026 год – 252559,6 тыс.рублей;

2027 год – 172776,0 тыс.рублей;

2028 год – 172776,0 тыс.рублей;

2029 год – 172776,0 тыс.рублей;

2030 год – 172776,0 тыс.рублей;

из них:

федеральный бюджет – 1633,9 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 0,0 тыс.рублей;

2023 год – 87,3 тыс.рублей;

2024 год – 516,0 тыс.рублей;

2025 год – 516,0 тыс.рублей;

2026 год – 514,6 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей;

2029 год – 0,0 тыс.рублей;

2030 год – 0,0 тыс.рублей;

областной бюджет – 1526056,5 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 143809,3 тыс.рублей;

2022 год – 170579,8 тыс.рублей;

2023 год – 173945,6 тыс.рублей;

2024 год – 180292,0 тыс.рублей;

2025 год – 180292,0 тыс.рублей;

2026 год – 180404,6 тыс.рублей;

	2027 год – 124183,3 тыс.рублей;

2028 год – 124183,3 тыс.рублей;

2029 год – 124183,3 тыс.рублей;

2030 год – 124183,3 тыс.рублей;

бюджет округа – 612475,3 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 58938,4 тыс.рублей;

2022 год – 67839,0 тыс.рублей;

2023 год – 75299,7 тыс.рублей;

2024 год – 74994,8 тыс.рублей;

2025 год – 69392,2 тыс.рублей;

2026 год – 71640,4  тыс.рублей;

2027 год – 48592,7 тыс.рублей;

2028 год – 48592,7 тыс.рублей;

2029 год – 48592,7 тыс.рублей;

2030 год – 48592,7 тыс.рублей.

1.4. Пункты 1.1.3., 1.1.6., 1.3.3., 4.1.1. Раздела V. «Мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции, дополнить пунктом 1.3.19.:

«

	1.1.3.
	Благоустройство территории дошкольного учреждения
	комитет,образовательные организации
	2022- год
	1.1.
	областной бюджет
	-
	-
	1000,0
	1000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет округа
	-
	92,0
	1000,0
	1100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.6.
	Обеспечение отдельных государственных расходных обязательств, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 "О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей
	комитет, образовтельные организации
	2022-

2023

годы
	1.1.
	областной бюджет
	-
	39
	144,1
	167,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.3.
	Обеспечение организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями, в соответствии с Федеральными перечнями учебников, рекомендованными или допущенными к использованию в образовательном процессе
	комитет
	2021-

2030

годы
	1.2., 1.5., 1.9.
	Областной

бюджет
	529,9
	1192,1
	517,2
	577,4
	483,8
	483,8
	534,6
	534,6
	534,6
	534,6

	1.3.19.
	Участие в реализации регионального приоритетного проекта

«Наш выбор»
	МАОУ «СШ с.Анциферово»
	2024 год
	1.5.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	1000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет округа
	-
	-
	-
	300,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.1.
	Предоставление субсидий подведомственным организациям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий
	комитет
	2021-2030 годы
	4.1., 4.2., 4.3.
	субв. на общее обр-ние

	85590,5
	92231,0
	100280,6
	100807,1
	100807,1
	100807,1
	71973,8
	71973,8
	71973,8
	71973,8

	обеспеч. деят-ти центров образования цифр. и гуманит.профилей в ОУ
	1641,1
	1943,8
	4547,4
	2796,8
	2796,8
	2796,8
	1158,0
	1158,0
	1158,0
	1158,0

	фин. обеспечение проведения мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями (обл.)
	-
	-
	2,7
	16,0
	16,0
	128,6
	-
	-
	-
	-

	фин. обеспечение проведения мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями (фед.)
	-
	-
	87,3
	516,0
	516,0
	514,6
	-
	-
	-
	-

	субвенция на сац.под-ку
	8870,5
	2608,4
	2754,6
	2487,2
	2487,2
	2487,2
	9109,1
	9109,1
	9109,1
	9109,1

	кл.рук-во
	921,0
	932,1
	929,3
	950,6
	950,6
	950,6
	981,6
	981,6
	981,6
	981,6

	субсидия на ком-ые услуги
	31485,6
	57236,3
	52218,6
	59674,6
	59674,6
	59674,6
	27541,4
	27541,4
	27541,4
	27541,4

	частич. комп. доп.расходов на повыш. оплаты труда
	299,2
	3052,0
	299,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет округа
	49319,4
	56600,9
	64011,7
	64146,6
	58916,6
	61164,8
	39357,0
	39357,0
	39357,0
	39357,0

2. Опубликовать   настоящее  постановление в бюллетене  «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава округа
	С.А.Новоселова

PAGE